
Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Kilder 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

30 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1   Lijst 2  

Buurschap Kilder onder het Rot van Gerrit 
Wolsing 

► Scannr. 014 Kilder  
Garret Wolsing als roetmester 

► Scannr. 050 

   Jan Luijkesen, boer van het huijs 't .. oud 55 jaar  

   Willem Luijkesen 14 jaar  

   Daem Kuster 70 jaar - boer  

   Willem Roos 50 jaar  

   Jan Lap de knegt 13 jaar uijt Wehl vandan  

   Jan Bosman 52 jaar - boer  

   Harremen Bosman 14 jaar  

   Willem Bosman 12 jaar  

   Evert Raademaker 70 jaar - baes  

   Willem Raademaker 14 jaar  

   Garret Derksen 52 jaar - boer  

   Henderik Fransen 65 jaar  

   Jan Fransen 62 jaar - boer  

   Frans Fransen 13 jaar  

   Cnels Derksen die weet niet hoe oud dat hij is  

   Derk Schennieng 70 jaar - boer  

   Derk Schennieng en Allebart Schennieng die weeten niet 
hoe oud dat hie is 

 

   Frerik Seijsijng 52 jaar - boer  

   Henderik Bruijgman maar niet geseijd hoe oud - baes  

   Christiijan Stoltenbarg 70 jaar - baes  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358775&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358811&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Kilder 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

30 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1  Lijst 2  

1. Hendrik Stoltenberg  Henderik Stoltenbarg 40 jaar - baes  

   Josiep Marel 52 jaar - baes ► Scannr. 051 

   Henderik Schennieg 50 jaar - boer  

   Henderik Herfkens 55 jaar - boer  

   Gart Harfkens 14 jaar  

   Henderik Bernsen 15 jaar  

   Jan Nijeland 55 jaar - boer  

   Gurt Kreemer 15 jaar  

   Peter Henst 53 jaar - boer  

   Jan Henst 13 jaar  

   Engel Henst niet geseijd hoe oud  

   Garret Coenders 65 jaar - baes  

   Garret Wolsingh 52 jaar - boer  

2. Hendrik Wolsing  Henderik Wolsingh 25 jaar  

   Garret Wolsing als roetmester  

     

Onder het Rot van Arnoldus Wiskamp ► Scannr. 014 Arnoldus Wiskamp geeft an sijn roet tot Kilder ► Scannr. 051 

   Jan Wilhelm van Amtingh - out 54 jaer  

1. Derk van Amting  Derck van Amtigh out 20 jaer  

   Willem Dercksen op de Wintveer out 53 jar  

2. Jan Peters  Jan Peeters op Leevericks kamp - out 45 jar  

   Jan Vaeght in de Sinder dijck - out 66 jar  

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358812&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358775&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358812&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Kilder 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

30 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1  Lijst 2  

3. Derk Valkenborg  Derck Vaelkenboergh op de Mellen out 48 jar  

   Gerrit Tempel - out 64 jaer  

4. Jan Tempel  Jan Tempel - out 25 jaer  

   Arnt Wiskamp - out 53 jaer  

5. Hendrik Caak  Hendrik Caak - out 25 jaer  

   Gerrit Gerlinghs - out 50 jaer  

6. Willem Koster  Willem Koster - out 19 jaer  

   Hendrik Koster  

7. Reinder Janssen  Reijnder Jansen - out 45 jaer  

   Jan Jeurien Scholten out 70 jaer  

8. Harmen Heghman  Harmen Heghman out 35 jaer  

   Hendrik Gaertsen - out 55 jaer  

   Sweer Peeters - out 68 jaer  

9. Andries van Raeij  Andrijs van Raeij out 35 jaer  

10. Jan Peters  Jan Peeters - out 34 jaer  

11. Hendrik Caak  Hendrick Caak op het Hurstjen out 36 jar  

12. Gerrit Banning  Garrit Banningh op Hurstjen out 40 jaer ► Scannr. 052 

13. Jan Jeene, jager van den Hooggraaflijken 
Huize Berg 

 Jan Jheene - out 25 jaer  

14. de heer Cornelis Meerkamp, wonende des 
zomers op den Huize Loo in Kilder, is des 
winters, en gevolglijk ook alsnu, absent 

 de heer Cornelis Meerkamp woont des zomers op den 
Huize Loo in Kilder, is des winters, en gevolglijk ook alsnu 
absent 

 

15. Antonij Rabeling, knecht van de heere Cornelis 
Meerkamp 

 Antohn Raebelingh kneght van mijnher Meerkamp 
geboeren uijt Wehl - out 26 jaer 

 

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358813&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Kilder 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 

30 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Lijst 1  Lijst 2  

   Arnoldus Schenningh - out 51 jaer  

16. Jakobus Rabeling  Jacobus Raebelingh geboeren van Wehl - 25  

   Jan Berndtsen - out 55 jaer  

17. Jurjen Janssen  Jeurjen Jansen geboeren uijt Wehl out 30  

   Garrit Koster  

   Harmen Bloemendael out 70 jaer  

18. Geurt Bloemendaal ► Scannr. 015 Gurt Bloemendal out 25 jar  

19. Ruth van Hoeven  Ruet ver Hoeven geboeren van Griet 20 jar  

20. Garrit Koster  Garrit Koster out 40 jaer  

   Gerrit Nijeman - out 55 jaer  

   Arnoldus Wiskamp geeft an sijn roet tot Kilder  

 Memorije ofte notitie van die geenen, welke 
voorgeven haren ouderdom niet te weten. 

Zeddam buurschap Kilder onder het Rot 
van Gerrit Wolsing 

► Scannr. 058   

1. Cornelis Derksen    

2. Derk Schennink    

3. Albert Schennink    

4. Hendrik Brugman    

5. Engel Henst    

http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358776&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2
http://www.archieven.nl/maisi_ajax_proxy0.php?mivast=0&mizig=210&miadt=26&miaet=185&micode=0214&minr=4358819&milang=nl&misort=last_mod%7Cdesc&miview=viewer2


Toelichting 

30 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

Betreffende de bron: 

 Archieftitel: Huis Bergh - Toegangsnummer: 0214 - Inventarisnummer: 1833 
Het originele register bevindt zich in het muntgebouw bij het kasteel Huis Bergh te 's-Heerenberg. Het complete archief van het Huis 
Bergh wordt beheerd door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem. 

 Voor deze bewerking is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke sinds 26 oktober 2013 op de website van 
het betreffende erfgoedcentrum zijn te raadplegen. 

 
Update: per 17 december 2014 

 Per 28 mei 2014 kregen de in deze transcriptie voorkomende verwijzende scannummers een “404 - Page not found” foutmelding. De 
oorzaak was dat de betreffende URL’s ervan op die betreffende datum door het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers waren 
gewijzigd. 
Gevolg: Extra werk voor genealogiedomein. 
Genealogiedomein heeft e.e.a. nu aangepast. Rijst tevens de vraag op: “Wat is nu de houdbaarheidsdatum van die URL’s?” 

 
 
 
 
 
 
 



Huis Bergh - Archieftoegangsnummer 0214 - Inventarisnummer 1833 

Kerspel Zeddam - Buurschap Kilder 

Weerbare manschappen van 18 tot 50 jaar - Jaar 1784 
- Index - 

30 november 2013 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 
  Transcriptie: ©  Ben Baneman 

A 

Amtigh, 2 

Amting, 2 

Amtingh, 2 

B 

Banning, 3 

Banningh, 3 

Berndtsen, 4 

Bernsen, 2 

Bloemendaal, 4 

Bloemendael, 4 

Bloemendal, 4 

Bosman, 1 

Brugman, 4 

Bruijgman, 1 

C 

Caak, 3 

Coenders, 2 

D 

Dercksen, 2 

Derksen, 1, 4 

F 

Fransen, 1 

G 

Gaertsen, 3 

Gerlinghs, 3 

H 

Harfkens, 2 

Heghman, 3 

Henst, 2, 4 

Herfkens, 2 

Hoeven, 4 

Huize Berg, 3 

Huize Loo, 3 

Hurstjen, 3 

J 

Jansen, 3, 4 

Janssen, 3, 4 

Jeene, 3 

Jheene, 3 

K 

Koster, 3, 4 

Kreemer, 2 

Kuster, 1 

L 

Lap, 1 

Leevericks kamp, 2 

Luijkesen, 1 

M 

Marel, 2 

Meerkamp, 3 

Mellen, 3 

N 

Nijeland, 2 

Nijeman, 4 

P 

Peeters, 2, 3 

Peters, 2, 3 

R 

Raademaker, 1 

Rabeling, 3, 4 

Raebelingh, 3, 4 

Raeij, 3 

Roos, 1 

S 

Schennieg, 2 

Schennieng, 1 

Schenningh, 4 

Schennink, 4 

Scholten, 3 

Seijsijng, 1 

Sinder dijck, 2 

Stoltenbarg, 1, 2 

Stoltenberg, 2 

T 

Tempel, 3 

V 

Vaeght, 2 

Vaelkenboergh, 3 

Valkenborg, 3 

ver Hoeven, 4 

W 

Wintveer, 2 

Wiskamp, 2, 3, 4 

Wolsing, 1, 2, 4 

Wolsingh, 2 

 
 


